PREFEITURA MUNICIPAL DO CABO DE SANTO AGOSTINHO

CONCURSO PÚBLICO

EDITAL Nº 001/2019

*

*

*

A Prefeitura Municipal do Cabo de Santo Agostinho / PB e o IBFC – Instituto Brasileiro de Formação e Capacitação, no

uso das suas atribuições legais, torna público o GABARITO FINAL RETIFICADO da prova de NÍVEL MÉDIO – Guarda

Municipal – Versão B, em vista da decisão judicial proferida nos autos do processo nº 0040196-71.2019.8.17.2370,

conforme a seguir.

IBFC_03 – GUARDA MUNICIPAL – 3ª CLASSE (VERSÃO B)

LÍNGUA PORTUGUESA

1 2 3 4 5

B D A C C

6 7 8 9 10

B A D B A

11 12 13 14 15

C D C C D

RACIOCÍNIO LÓGICO

16 17 18 19 20

D C A D B

21 22 23 24 25

B B * C B

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

26 27 28 29 30

C     (*) D B C

31 32 33 34 35

B C A D B

36 37 38 39 40

A C B D C

*ANULADA

 (*) Questão 27 anulada conforme decisão judicial proferida nos autos do processo nº 0040196-71.2019.8.17.2370.